03 E004/432 – Charles Félix Antoine Aillaud notaire 

f°107 – Vente d’immeuble pour Vincent Cazon, de la part de Joseph Ginesy pour 320 livres,27 mars 1857. 
L’an mil huit cent cinquante sept, et le vingt sept du mois de mars, à onze heures du matin à Guillau- mes et dans 
notre étude. 
Par devant nous Charles Félix Antoine Aillaud notaire royal à la résidence de cette ville, et en présence des 
témoins bas nommés et soussignés, soit personnellement constitué, le Sieur Joseph Ginesy fu Joseph Isidore, 
cultivateur natif et habitant de la commune de Châteauneuf d’Entraunes, lequel de son gré libre et franche 
volontés, cède, remet et transporte sous la garantie de fait et de droit, au Sieur Vincent Cazon fils de Marc, natif 
et habitant du hameau de Barels, dépendant de cette ville ici présent stipant (sic) et acceptant les immeubles 
suivants à lui appartenant, libre et franc d’hypothèque, savoir une maison d’habitation avec un jardin attenant et 
sa portion de l’aire y attique située sur le terroir de cette ville à l’hameau de Barels dit du Serre, confrontant du 
levant ledit Pierre Simon Taxil, et Simon Lance, du couchant et midy le dit Lance et du nord, la susdite aire, et 
ledit Simon Lance sauf plus vrais confronts si aucun il y en a, la dite maison est vendue sans aucun meuble, ni 
effets mobiliers sauf ceux qui sont attachés aux murailles et placés à perpétuelles demeures, tous les sus sus dits 
immeubles sont vendus avec leurs entrées, sorties, usages, passages, facultés et servitudes accoutumées, droits et 
propriétés et autres droits lui appartenant, dont le vendeur, s’est démis et divestis et en a saisi et investit 
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l’acquéreur pour que celui ci en prendre possession dès aujourd’hui en puis faire et disposer à ses plaisir et 
volonté en vrai maître et à la charge d’en payer les contributions à l’avenir. Cette vente est faite pour le prix et 
somme de trois cent vingt livres, que l’acquéreur a tout presentement débourser ( ?) et compté en numaire et en 
bonnes espèces ayant cours, et le vendeur, a de suite recues et retirée après avoir reconnu et vérifié les espèces à 
son entière satisfaction à la vue et présence de nous notaire et témoins soussignés, dont quittance avec promesse 
que jamais plus aucune demande ni recherche lui sera fait à peine de tous dépens, dommages et intérêts, sous 
l’obligé des biens présents et avenir, et acte que les parties nous ont requis et nous lui avons concédé, fait lu et 
approuvé tout le contenu au meme à claire et intelligible voix avec implication en langue vulgaire ceux parties, 
en présence de Sieur Joseph Félix Taxil, fils de Pierre Simon natif et habitant de cette ville et de sieur Joseph 
Victor Gouffan, fu Sébastien natif et habitant de Villeneuve d’Entraunes , témoins requis connus et signés avec 
les parties et nous notaire,